
Rosička
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.279603N, 14.953943E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1603 (421 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 73 PSČ: 378 21

Adresa URL: www.obecrosicka.cz

O obci
Obec Rosička se nachází v malebné jihočeské krajině severozápadním směrem od Jindřichova
Hradce.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1603.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Krajinný ráz okolí je velmi rozmanitý: pole, louky, lesy, rybníky a hlavně čistý jihočeský vzduch.…to vše
vybízí ke krásné dovolené s romantickými procházkami a výlety do okolí.

Současnost obce
Ač není obec nijak velká, jsou v ní zajištěny služby občanům, jako například místní prodejna
potravin.

Sportovní možnosti
Rosičkou vede modrá turistická trasa, po které když se vydáte, můžete dojít přes Deštnou a Červenou
Lhotu třeba až do nedaleké Kardašovy Řečice a na druhou stranu do Kamenice nad Lipou. Lokalitou
prochází cyklostezka č. 1182.
 

Památky a zajímavosti
Při procházce obcí jistě také narazíte na nově zrekonstruovanou kapličku, která slouží též jako
zvonička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3067/rosicka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:32:11



Dopravu zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3067/rosicka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:32:11


